CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE PROFESSOR EFETIVO
NO DEMEC-TC-UFPR, ÁREA DE FENÔMENOS DE TRANSPORTE E ENGENHARIA TÉRMICA

Processo: 23075.063897/2021-47

EDITAL nº 10

RESULTADO FINAL

 A Banca Examinadora do concurso público objeto do Edital nº 82/22 ‐ PROGEPE (item 1.1

do anexo 1), torna público o resultado final do certame, tendo sido classificados os candidatos

conforme a tabela abaixo.

Candidato Prova Média Classifi-
cação Escrita Didática Currículo Defesa*

Gustavo Luiz OlichevisHalila 8,14 9,10 9,13 9,40 8,94 1°
Nicholas Dicati Pereira da Silva 7,74 7,20 7,53 9,04 7,88 2°
Valter Salles do Nascimento Junior 7,30 6,30 - - - -

* Defesa do currículo e do projeto de pesquisa